



TE24-UUDISTUS, SOTE-YHDYSPINNAT -TYÖRYHMÄN 1. KOKOUS

Aika	9.3.2023 klo 12.05–14.30
Paikka	Meritullinkatu 8, Helsinki (nh. Innostamo) ja Teams
Osallistujat	Liite 1

1 Kokouksen avaus ja esittäytyminen

Puheenjohtaja Jenni Wessman toivotti osallistujat tervetulleiksi työryhmän aloituskokoukseen ja avasi kokouksen klo 12.05. Avaussanoissaan Jenni totesi käynnissä olevan historiallisen muutoksen työvoimapalvelujen uudelleen järjestämiseksi ja toivotti kaikki mukaan uudistusten mahdollistajiksi ja tekijöiksi.

Esittäydyttiin lyhyesti. Työryhmässä on monipuolinen asiantuntemus eri aloilta.

2 TE24-toimeenpano-ohjelman esittely

Käytiin läpi TE24-toimeenpano-ohjelmaa puheenjohtajan esittelyn pohjalta (Liite 2, diat 6–9). Toimeenpano-ohjelmaa on tähän asti valmisteltu käsikirjaksi laajassa valmisteluverkostossa, joka on työskennellyt joulukuun 2022 alusta. Työryhmä jatkaa tältä pohjalta.

Puheenjohtaja totesi, että tavoitteena on tukea kuntia uusina työvoimaviranomaisina siinä, että työvoimapalvelujen toimeenpano voisi käynnistyä mahdollisimman hyvin lain voimaantullessa. Toiveena on, että työryhmä osallistuu aktiivisesti toimeenpanon käsikirjan sisällön tuottamiseen (käsikirja on ns. elävä dokumentti, joka täydentyy työryhmän toimikauden aikana).

Keskustelussa tuotiin esille:

- Hyvinvointialueiden rooli ja osallistuminen: Kunnat eivät voi valmistella yhdyspintaa yksin. Linjaohjauksen pitäisi ulottua myös hyvinvointialueisiin. Jos kaikkia hyvinvointialueita ei saada mukaan, miten toimeenpano käytännössä tapahtuu?
- Esitelty valmistelurakenne on pitkälti valtiovallan taholta esitetty hahmotelma. Toiveena on, että huomioidaan hyvin tarkkaan uudet työvoimaviranomaiset.
- Nykyisten TE-toimistojen huomioiminen valmistelussa, koska uusia työvoimaviranomaisia ei vielä ole.
- Valmistelu on käynnistynyt eri alueilla eri tahtiin ja osassa alueita vasta käynnistymässä. Jonkin verran on huolta aikataulusta.
- Työskentely toimeenpanon tukemiseksi näyttäytyy kahdella tasolla: Valtakunnallinen rakentaminen – alueellinen rakentaminen.
- TYP-lain mukainen yhdyspintayhteistyö on jo voimassa.

Varapuheenjohtaja Jaana Heinonen totesi, että hyvinvointialueiden vahva mukana olo valmistelussa on tärkeää. Huomioitavaksi myös, että toimeenpanon käsikirja voisi palvella myös Kelaa ja hyvinvointialueita muutostilanteessa. Jaana toi myös esille, että

yhdyspintaohjauksessa STM on vahvasti mukana. Lisäksi määräaikaisessa valmisteluverkostossa on mukana hyvinvointialuejohtajien verkosto, ja STM on kutsunut koolle epävirallisen työllistymistä edistävien sosiaalipalvelujen verkoston, joka kokoontuu säännöllisesti ja voi kommentoida toimeenpanokäsikirjaa.

Patrik Tötterman lupautui selvittämään, miten KT voisi tukea myös hyvinvointialue-työnantajia roolissaan.

Puheenjohtaja kiitti osallistujia esille nostetuista näkemyksistä. Teemoja työestetään työskentelyn edetessä.

3 Kuntien visio sote-yhteistyöstä uudesta rakenteesta

Liisa Jurmu kertoi kuntien visiosta (Diaesitys Liite 3). Liisa totesi, että yhdyspinoilla vielä tekemistä; vastinparia ei kaikissa tilanteissa ole vielä löytynyt ja työnjaossa on ollut epäselvyyttä.

Kuntien visioksi Liisa kiteytti luonnollisen tavan tehdä yhteistyötä, jolloin ei enää mainittaisi erityisesti yhdyspintoja. Tavoite hyvinvoiva kunta ja hyvinvoivat asukkaat on yhteinen. Kyse on myös yhteisistä asiakkaista silloin, jos sote-palveluja tarvitaan. Liisa kertoi myös, että seuraava kuntakysely toteutetaan tänä keväänä.

Esitys herätti kommentteja ja kysymyksiä työkaluista, palvelujen ja toimien vaikutusten osoittamisesta, toimeenpanon riittävästä resursseista ja taloudellisista kannustimista. Esille tuotiin myös huoli hyvinvointialueen kannustimista. Toisaalta todettiin, että onnistunut monialainen yhteistyö on kannattavaa sekä kunnille että hyvinvointialueille.

Puheenjohtaja kiitti vilkkaasta keskustelusta, mutta totesi, että tulevassa hallitusohjelmassa lisäresurssit eivät ole kovinkaan todennäköisiä. Hyviä esimerkkejä on tarpeen tuoda tiedoksi ja keskusteltavaksi tässä työryhmässä, mikä otetaan huomioon työryhmän työsuunnitelmaa tarkennettaessa.

4 Sote-yhdyspinnat –työryhmän tavoitteet, tehtävät ja työskentelytavat

Puheenjohtaja esitteli työryhmän tavoitteita, tehtäviä ja työskentelytapoja (diat 12 - 15). Työskentelyssä on tänä keväänä tärkeää nostaa keskiöön ne asiat, joilla on merkitystä järjestämisvastuusta sopimisen näkökulmasta. Kehittämiskohteet otetaan keskusteluun seuraavassa vaiheessa.

Työryhmä keskusteli vilkkaasti aiheesta. Kommenteissa nostettiin esille mm. esitysmateriaalin näkökulma (valtionhallinto), läpipleikkaavien teemojen huomioiminen (esim. TE-palvelut, hyte) sekä osaamisen ja koulutuksen näkyminen työskentelyssä. Keskustelua herätti myös monialaisen kokonaisuuden lainsäädännöllinen ohjaaminen.

Haasteeksi toimeenpanossa todettiin useamman lain yhteensovittaminen, jolloin huomioon otettavia asioita on useita. Haastetta nähtiin myös olemassa olevien prosessien yhteensovittamisessa ja monialaisen kokonaisuuden vastuutahon määrittelyssä. Esille tuotiin myös, että käsikirja ei saisi olla vain lakien ja nykyisten palvelujen kuvaus, vaan tulisi yhdessä pohtia, mitä eri alueilla tarvitaan.

Osaamiseen ja koulutukseen liittyvistä asioista puheenjohtaja totesi, että TE24-valmistelussa se on jyvitetty Palvelut ja digi (PADI) -ryhmälle. Sote-työryhmä keskittyy sote-yhdyspintaan ja siitä nouseviin kysymyksiin. Osaamisen kehittämisen tuen tarpeet kytkeytyvät kuitenkin tähänkin ryhmään ja tarpeista on syytä viestittää PADI-ryhmälle. Todettiin myös, että valmistelun ryhmittely on osin keinotekoinen, mutta ryhmien vuoropuhelu selkeytyy ja tarkentuu työskentelyn edetessä.

Lainsäädäntöön liittyen puheenjohtajat toivat esille, että toimeenpano-ohjelma ei voi sisältää ”käsiohjausta”, mutta suosituksia voidaan valmistella ja antaa. Myöskään yhtä yhtenäistä lakia toimeenpanon ohjaukseen ei ole, vaan sovellettavaksi tulevat kutakin viranomaista velvoittava lainsäädäntö. Nämä ns. substanssilait ovat käytännössä puitelakeja, joissa säädetään myös velvollisuudesta yhteistyöhön. Lisäksi uusi laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä säätää tietyiltä osin yhteistyöstä tarkemmin.

Lakeja ja muuta tarvittavaa taustamateriaalia toivottiin jakoon työryhmälle. Jatkossa materiaaleja viedään työryhmän Tiimeri-työtilaan. Sihteeristö huolehtii aineistojen viemisestä, sihteeristölle voi myös esittää toiveita.

Puheenjohtaja kiitti keskustelusta. Keskustelu jatkuu teemakohtaisina työstöinä kevään kokouksissa, joihin otetaan myös hyvin toimivien yhteistyömallien esittelyjä.

5 Kotitehtävä työryhmälle (”Kivijalka”)

Puheenjohtaja esitteli työryhmälle seuraavan kokouksen valmistautumiseen liittyen ”kotitehtävän” (dia 18). Ehdotukset pyydetään viemään Tiimeriin viimeistään 20.3.2023, sihteeristö kokoaa aineiston ennen seuraavaa kokousta.

6 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 30.3.2023 klo 12.30–14.30 Teams-kokouksena. Kokouksen agendalla on ”kotitehtävän” ehdotusten käsittely ja muut ajankohtaiset asiat. Muut kevään kokoukset pidetään 20.4.2023, 11.5.2023, 1.6.2023 ja 22.6.2023 (tämä mahdollisesti läsnäkokous).

Työryhmän työskentelytapoja esiteltiin diassa 17. Kokousten työkäytäntöjä ohjeistetaan tarvittaessa tarkemmin kokoukscutsuissa.

7 Tiedoksi

Kuntapäätäjille järjestetään 22.3.2023 ajankohtaistilaisuus ”TE24 toimeenpano: Mitä on ensimmäisenä kuntapäätäjien agendalla?” (Liite 4)

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen kello 14.30.

Muistion laati *Hanna Liski-Wallentowitz, TEM*

LIITTEET

Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4

Osallistujat
Jenni Wessmanin diaesitys
Liisa Jurmun diaesitys
Kuntapäätäjille suunnattu tilaisuus 22.3.2023

